cbialis, et Erctmeus, et Ponteus, & Proteus ingref-
 su celo, & Neus, & Amphialis Polynei Tectonidis
 filius. Deinde Euryalus Marti similis, et Naubolides,
 qui post bonum Laodamantem cunctis Phaeacensibus
 & forma et corpore prestabat. Deinde tres Alcinoi
 filii, Laodamas, Halius, et Clytoneus. Horū namq; alij
 primū cursu certantes ē carceribus exicrunt. Vnaq;
 omnes ruentes, cōfestim per campū puluerulentū ex-
 tendebantur, quos omneis bonus Clytoneus quantum
 spatij duorum ordo mulorū in campis occupat, cere-
 ros anteuolans relinquebat. Alij palestram tentāt, in Clytoneo
cursor
signis.
 qua Euryalus cunctis prestabat: saltu Anchialus reli-
 gs melior: disco prestatiō Elatreus: pugillatu Lao-
 das. Postq; uero ludis animum satis exhilarauere,
 sic Laomadas alloquitur: Venite amantissimi, hospitē
 bunc iam interrogemus, an certaminū aliquod didi-
 cerit aut nouerit. Nam in dolo(ni fallor) minime igna-
 nus uidetur, ut foemora, tibias, ambasq; manus admi-
 randas, collumq; ingens ac robur cōspicimus, neq; bo-
 ne insuper etatis indigentem. Verum multis deuictus
 est malis. Nō enim puta egat tristius aliud, quam virū
 fortem in pontō uersari. Huic rursus Euryalus respo-
 dens: Laodamas, inquit, hoc bene et ordine quidē di-
 cis: ipse nunc illū accedēs prouoca, uerbisq; adhorta-
 re. Quod ubi Laodamas audijt, per mediā iens turbā, Laoda-
 vlyscē sic alloquitur: Huc ades et tu hospes pater, ex-
 petire nobiscum si quid ludorū aut certaminū nosti. mas pro-
uocans V-
lyscē-
Etenim

ODYSSE AE

Etenim te nosse par est, cum nulla maior sit uiri gloria, quam proprijs aut pedibus aut manibus fortiter aliquid agere. Sed experire iam, abijceq; abs te mactemus, uia tibi redeundi non longe aberit, cum iam huius rei gratia nauis tracta sit, et socij parati. Cui Vlysses:

Euryalus Laodamas, ait, quid me queso hec iubetis illudentes?

Vlyss.

tristitia mihi cordi magis quam ludi, qui multa prius mala passus, nunc uestro in redeundo officio indiges, uenio et regem ex populu supplicatum. Euryalus contraria:

Ego te hospes nequaquam, inquit, uiro certaminis perito equiparo, que multa inter homines uersantur: uerum potius illi, qui mare frequentans, princeps fit nautarum, quaestum uecture faciat. Insuper uiatorum explora-

Vlysses

tor, ac si quid usquaque sit prede. Athlete uero aut for-

ti uiro nequaquam te pare facio. Vlysses autem ad hec ita ac-

importu-

censu, ac torue illum aspiciens: Hospes, inquit, non re-

no Eurya

lo succen- et loqueris. uir nempe iniquus uideris.

set.

Celestes ctenim non omnibus omnia prebent.

Eloquium, ingenium, membrorum gratia, uires

Non uni cueniunt.

Alius enim forma inferior fuerit, uerum deornare inuenire corporis maculas eloquentia decorat. sic enim oculi leti suspiciunt. Ille dulci sermoni tenet aures, lenitatemque morum in turba pollet, per urbem quoque incedens uti deus spectatur. Alius contraria forma deo similis, uerum nulla uerborum gratia preditus reperitur: quemadmodum et tu qui prater oris decorem nihil a deo habes,

bes mente inanis ac secors es. Me nang; contumeliosus prouocans animum in pectore concitasti. Ego vero certaminum (uti tu dicas) nescius quidem non sum: sed et inter primos existimo me esse, donec et ati ac manibus his cōfido. Et quanq; nunc erumus et laboribus premor (multa nang; sum passus, et uirorū bella et fluctus insanos expertus) tentabo nihilominus certamina. Nihil enim cor iramq; et quē ac uerbū excitat: me profecto uerbis laceſſendo accendiſti. Dixit, ac protinus uestem resupinans, incubensq; discūcepit maiorem crassiorēq; ac lōge terribiliorem, q; quo Phaeacenses inter ſe ludere ſolerent. Hunc in torquē manu impulit uasta. lapis per aera rotatus in ſonuit. populus circā terrore attonitus, ad humum uſq; pro cubuit. Signum uero quo omnes ille ſuperauit, Minerua uiro affimilata poſuit, ſimulq; allocuta eſt: Hospes, ſignum tibi poſitum uel cœcus iudicaret at: rectando. quando non cum aliorum turba commixtum, ſed longe prius ac remotū appetet, quā obrem bono ſis animo. Nullus enim Phaeacensium ad id perueniet, aut ſuperabit. Sic ait. At Vlyſſes, quod ſocium amantissimū in certamine uiderit, magnopere gauiſus eſt. Deniq; alacrius alta uoce Phaeacēſibus dixit: Hoc iuuenes ſignū petite. poſt hoc enim celeriter aliud existimo uel tantundē ſeu longius procedet. Et quādo me ad iram prouocatis, huic quicunq; is fuerit ex omnibus Phaeacēſibus ueniat. aliud m̄ccum experiatur certamē, ſi-

Vlyſſes p.
uocatus
ira diſcā
iacularu
oēs ſupe-
rat.

ODYSSEAE

ne pugillatu seu cursu (nō recuso, nō inuideo) præterq;
 Laodomas. Is enim mihi est hospes. Quis enim cū am-
 co certet? Stultus profecto est ille ac penitus iners, q;
 hospiti pugne contentionē offert: in alieno præscriptim
 populo sc̄e suaq; turbat oī. Aliorū uero neminē fu-
 gio aut uito, sed cupio cōtrā experiri. Neq; inter si-
 gnos ignavius ueror: oīa sanè certamina probe, sū ar-
 cū tractare noui. Primus namq; in būm ferocium tur-
 ba sagitta ferire, quanq; multi socij iuxta abiſterēt ia-
 culādo. Solus apud Troiā Philoctetes me arcu ac arte
 sagittādi superauit, quādō nos Achaei sagittis ageba-
 mus. Cæteris uero omnibus qui in terris nūc cibū ca-
 piūt, me lōge in hoc genere pugne præstantiorē pato:
 cū prioribus aut uiris nequaq; concurrerē, neq; Her-
 culi, neq; itē Euryto Oechaliēsi, qui ambo sagittis cū
 dijs certauere: quādōrē ingēs Eurytus cōfestim per-
 ijt, neq; ad sanctiā peruenit. Apollinē enī arcu pro-
 uocans, ab eodē est protinus intersectus. Hastā igitur
 tam lōge iacio dextra, quā non alter arcu sagittā. So-
 lū cursu uere orne à uobis Pheacēsibus uincar, quod
 maris fluctibus magnopere sim afflictus anni tototem
 pore nauigādo: quamobrē soluta sunt labatq; mēbra.
 Sic ait, cæteri silentiū tenebāt. Alcinous uero solus re-
 spōdit: Hospes, tuus nobis non ingratus est sermo: uti
 planē cōspicimus, tuā uis quæ sit apparere uirtutē, mi-
 mirū quod hic te uir ad certamē prouocauerit. Exi-
 flimo namq; tuas nemo tētarct uires, quod animo suo
 cog